

**ANEXO V – PROPOSTA COMERCIAL**  
**UNIDADE GUARULHOS - FACCINI**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0099.2024.PE.0092**  
**(M O D E L O) - (Emitir em papel timbrado da Licitante)**

UNIDADE(S)				VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (60 MESES)		
Senac Guarulhos – Faccini CNPJ: 03709814/0021-31 Endereço: Rua Luiz Faccini, 132 - Centro – Guarulhos - CEP: 07100-000 Telefone: (11) 2187-3350				R\$ 20.950,00	R\$ 1.257.000,00		
Valor Total				R\$ 20.950,00	R\$ 1.257.000,00		
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS POR EQUIPAMENTO							
PLANILHA DE EQUIPAMENTOS							
GRU-FAC - SENAC GUARULHOS - FACCINI							
Sistema de Climatização: VRF							
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med	Valor unit	Valor total
1	Unidade condensadora- - VRF	LG	ARNU100LLS4	10	HP	R\$ 700,00	R\$ 700,00
3	Unidade condensadora- - VRF	LG	ARUN120LLS4	12	HP	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
2	Unidade condensadora- - VRF	LG	ARNU160LLS4	16	HP	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
1	Unidade condensadora- - VRF	LG	ARNU180LLS4	18	HP	R\$ 700,00	R\$ 700,00
3	Unidade condensadora- - VRF	LG	ARUN200LLS4	20	HP	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
1	Evaporadora Cassete	LG	ARNU07GTRA2	7,500	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2	Evaporadora Cassete	LG	ARNU12GTRA2	12,300	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	Evaporadora Cassete	LG	ARNU18GTQA2	19,100	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
14	Evaporadora Cassete	LG	ARNU28GTPA2	28,000	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
8	Evaporadora Cassete	LG	ARNU24GTQA2	24,200	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
8	Evaporadora Cassete	LG	ARNU36GTNA2	36,200	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
6	Evaporadora Cassete	LG	ARNU48GTMA2	48,100	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 900,00
Sistema de Climatização - Split System							
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med	Valor unit	Valor total
1	Unidade Condensadora - SPLIT	LG	USU0242CSG3	24	Btu/h	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	Evaporadora Cassete	LG	ATNQ24GNLE3	24	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	Unidade Condensadora - SPLIT	LG	AUUQ24GH1	24	Btu/h	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
4	Evaporadora Cassete	LG	ATNQ24GNLE3	24	Btu/h	R\$ 150,00	R\$ 600,00
Sistema de Exaustão e Ventilação (Renovação de ar)							
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med	Valor unit	Valor total
1	Ventilação	PROJEL MEC	CSD 400/3	8	m³/h.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2	Ventilação / Pressurização	PROJEL MEC	CLD 500/3	17	m³/h.	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1	Ventilação	MULTI - WAC	TURBO - E - 150	520	m³/h.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1	Exaustão	MULTI - WAC	TURBO - E - 150	520	m³/h.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
24	Ventilação - 24 UNIDADES	CATA	B 12	190	m³/h.	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
98	ITENS					VALOR TOTAL	R\$ 20.950,00

- Preços com duas casas decimais.  
- Os valores informados deverão estar com todos os impostos inclusos.  
- Obs.: O custo **mensal** deve ser a soma de todos os preços ofertados para cada equipamento, nos termos da Planilha de Preço por Equipamento, e não um custo mensal para todos indistintamente, a fim de possibilitar a inclusão e/ou exclusão de equipamentos e a aplicação, se for o caso, do reajuste.

**Obs.:**

- 1) Validade da Proposta: **90 (noventa) dias;**
- 2) Vigência: **60 meses;**
- 3) Condições de Pagamento: **Conforme Edital.**
- 4) Dados da empresa que efetuará o faturamento:  
Razão Social: Armant Soluções em Climatização LTDA.  
Endereço: Av. Polônia 764; Cep 90.230-110. Bairro: São Geraldo, Porto Alegre/RS  
CNPJ: 13.591.585/0001-03  
Inscrição Estadual: 096/3420836  
Contato: Daniel H. Albuquerque. Fone: (51) 3085-8050 Fax: (51) 3085-8050  
E-Mail: daniel@armant.com.br

Porto Alegre 28 de outubro de 2024

---

Daniel H. de Albuquerque  
Sócio Administrador